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INNSPILL TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2024-2036 
 
Takk for invitasjon til å komme med innspill til høringen av kommuneplanens arealdel. 
 
Det er positivt at det med denne planen for første gang legges opp til noe brems i den 
omfattende og ganske så ukontrollerte hyttebyggingen i Hols vakre og sårbare natur.  
 
Jeg vil imidlertid rette oppmerksomheten mot et svært stort område som er satt av til 
hyttebygging på Holsåsen, delvis på snaufjellet. Her er det ikke gjort noen endringer eller 
tilpasninger til hverken villrein, bevaring av natur og naturverdier eller for å ivareta 
lokalbefolkningens tilgang til egen natur. 
 
Området som er avsatt til hytter, men bare delvis utbygget på Holsåsen er på nesten 4 
kvadratkilometer, og det strekker seg som en bred barriere mellom Holsfjorden/Hol sentrum 
og fjellområdene i godt over 4 kilometers lengde. 
 
Det er spesielt 2 forhold som tilsier at dette svært omfattende byggeområdet for hytter må 
reduseres. 
 

1. Utbyggingsområdet er svært stort, det desidert største i hele planen og det grenser til 
nasjonalt villreinområde. Fullt utbygget vil det generere svært mye trafikk inn i 
villreinområdet. Det er kun 200-300 meter til grensen for villreinens leveområde. 

2. Utbyggingsområdet vil om det ikke begrenses fremstå som en barriere og stenge for 
mange av Hols innbyggeres direkte tilgang til den urørt fjellheimen. Det vil fremstå 
som en svært uheldig og massiv nedbygging av nærnaturen til Holbygda. 

 
 
Byggeområdet bør reduseres vesentlig, men det som er viktigst å ta ut av planen er 
områdene som ligger nærmest villreinområdet og området mellom bygda Hol og høgfjellet. 
Landskapsbildet tilsier da at det er naturlig at bebyggelsen begrenses til områder øst for 
Stormyr og Kvannholhovda og at det ikke må bygges nye hytter nord og vest for 
Grønefløtvegen.  
Se kartet under der dette området er skravert i rødt. 
 
 



 

Kart fra høringsutkastet til arealplanen hvor jeg har skravert i rødt den delen av utbyggings-
området på Holsåsen som må tas ut av planen. Dette for å ivareta og bevare både villreinen, 
natur, landskapet og Hols innbyggeres tilgang til egen fjellnatur. 
 
 
 
En slik relativt begrenset innskrenking av utbyggingsområdet vil spare viktig natur inkl. myr 
og områder som grenser direkte til villreinområdet. Det vil også ivareta viktige stier for Hols 
innbyggere, samt sikre innbyggere i bygda Hol og omegn direkte tilgang til fjellet også i 
fremtiden. Slik planen er nå vil bygda Hol bli helt omringet av et enormt hyttefelt beliggende 
som en barriere mellom bygda og fjellet. 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Geir Ove Olsen 


